
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

ПРИКАЗ

Од, го. ла г9 № цЯН ~fJi - ^ О л [9
г. Сургут

Об организации и проведении муниципального 
конкурса «Лучший отряд городского общественного 
детского движения «Дружина юных пожарных»

На основании постановления Администрации города от 30.08.2019 
№  6408 «О календарном плане мероприятий для обучающихся и 
педагогических работников образовательных организаций,
подведомственных департаменту образования, на 2020 год и плановый 
период 2021 -  2022 годов» с целью активизации и стимулирования 
деятельности отрядов городского общественного детского движения 
«Дружина юных пожарных»
ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить:
1.1. Положение об организации и проведении муниципального 

конкурса «Лучший отряд городского общ ественного детского движения 
«Дружина юных пожарных» среди образовательных организаций, 
подведомственных департаменту образования Администрации города (далее 
по тексту -  Конкурс) согласно приложению 1.

1.2. Состав организационного комитета Конкурса согласно 
приложению 2.

1.3. План подготовки и проведения Конкурса согласно приложению 3.
2. Боярской Н.И., специалисту отдела гражданского воспитания 

учащихся:
2.1. Организовать проведение Конкурса с 10.10.2019 по 24.04.2020.
2.2. За семь дней до начала Конкурса и в течение трех дней после его 

окончания направить пресс- и пост- релизы, соответственно, в отдел 
воспитания и дополнительного образования департамента образования для 
размещения на портале «Образование Сургута».

2.3. В течение четырнадцати рабочих дней после окончания Конкурса 
представить отчет о проведении мероприятия, согласованный специалистами 
МКУ «Управление учета и отчетности образовательных учреждений», 
в отдел воспитания и дополнительного образования департамента 
образования по форме согласно приложению 4.

3. Кайдаловой М.А., заместителю директора по административно- 
хозяйственной работе, обеспечить приобретение товароматериальных



ценностей, необходимых для проведения Конкурса в пределах средств, 
предусмотренных на данные цели в плане финансово-хозяйственной 
деятельности учреждения на 2020 год, в соответствии со сметой расходов 
согласно приложению 5.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Ю дину Ю .С., 
заместителя директора по воспитательной работе.

Директор Е.А. Горовая



Приложение 1 
к приказу
от C 9 / Q  & O I ?  №  / о л / д

Положение об организации и проведении 
муниципального конкурса «Лучший отряд городского общественного 

детского движения «Дружина юных пожарных»

1. Общие положения
1Л . Настоящее Положение определяет порядок организации 

и условия проведения муниципального конкурса «Лучш ий отряд городского 
общественного детского движения «Дружина юных пожарных» (далее по 
тексту -  Конкурс).

1.2. Конкурс проводится на основании постановления 
Администрации города от 30.08.2019 №  6408 «О календарном плане 
мероприятий для обучающихся и педагогических работников 
образовательных организаций, подведомственных департаменту 
образования, на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов», среди 
образовательных организаций, подведомственных департаменту образования 
Администрации города.

1.3. Организаторами Конкурса являются муниципальное автономное 
образовательное учреждение дополнительного образования «Центр детского 
творчества» (далее по тексту -  М АОУ ДО ЦДЛ) и отдел надзорной 
деятельности и профилактической работы по г. Сургуту управления 
надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления 
МЧС России по Ханты-М ансийскому автономному округу -  Ю гре (далее по 
тексту -  ОНД и ПР по г. Сургуту) при поддержке департамента образования 
Администрации города (далее по тексту -  департамент образования).

1.4. Конкурс способствует повышению культуры в области пожарной 
безопасности, пропаганде знаний, направленных на предупреждение 
пожаров, распространению положительного опыта деятельности передовых 
отрядов юных пожарных города.

2. Цель и задачи деятельности Конкурса
2.1. Цель -  активизация и стимулирование деятельности отрядов 

городского общ ественного детского движения «Дружина юных пожарных» 
(далее по тексту -  ГОДД ДЮ П), выявление, оценка и распространение 
успешного опыта работы юных пожарных, создание информационного поля 
для освещения позитивной деятельности отрядов ГОДД ДЮП.

2.2. Основными задачами Конкурса являются:
2.2.1. Повыш ение культуры в области пожарной безопасности за счет 

соверш енствования системы подготовки и воспитания членов отрядов ГОДД 
ДЮП.

2.2.2. Ф ормирование сознательного и ответственного отношения к 
вопросам обеспечения пожарной безопасности у участников ГОДД ДЮП.



2.2.3. Ф ормирование интереса к профессии пожарного и спасателя 
среди членов ГОДД ДЮ П.

2.2.4. Пропаганда пожарно-технических знаний, направленных на 
предупреждение пожаров и умение действовать в экстремальных ситуациях.

2.2.5. Укрепление авторитета ГОДД ДЮ П, содействие его развитию и 
формирование положительного имиджа членов движения.

2.2.6. Развитие форм сотрудничества и взаимодействия между 
Всероссийским добровольным пожарным обществом (далее по тексту -  
ВДПО), ОНД и ПР по г. Сургуту и ГОДД ДЮ П.

3. Участники Конкурса
3.1. В Конкурсе принимают участие отряды ГОДД ДЮ П 

образовательных организаций, подведомственных департаменту образования 
Администрации города (далее по тексту -  образовательные организации) и 
руководители отрядов.

3.2. Образовательная организация может заявить команду в количестве 
11 человек (10 ю ных пожарных и 1 руководитель) в одну или несколько 
возрастных категорий.

4. Номинации Конкурса
4.1. «Лучший отряд городского общ ественного детского движения 

«Дружина юных пожарных» (по возрастным категориям):
4.1.1. 1-5 классы -  «новичок».
4.1.2. 6 -7  классы -  «стажер».
4.1.3. 8-11 классы -  «мастер».
4.2. «Лучший руководитель отряда городского общественного детского 

движения «Дружина юных пожарных».
5. Организация Конкурса
5.1. Общее руководство подготовкой и проведением Конкурса 

осуществляет организационный комитет Конкурса (далее по тексту -  
Оргкомитет), состав которого утверждается настоящим приказом.

5.2. Ш таб Оргкомитета находится на базе М АОУ ДО ЦДТ по адресу: 
ул. Республики, 78, каб. 233.

5.3. Ф ункции Оргкомитета
5.3.1. Разработка положения о проведении Конкурса.
5.3.2. Направление положения в адрес образовательных организаций.
5.3.3. Осущ ествление сбора заявок.
5.3.4. Координация деятельности по организации и проведению 

Конкурса.
5.3.5. Анализ итогов Конкурса и информирование о них 

образовательных организаций.
5.4. Координатор Конкурса - Боярская Наталья Ивановна, специалист 

отдела гражданского воспитания учащихся М АОУ ДО ЦДТ, контактный 
телефон: 8 (3462) 24-06-36, адрес электронной почты: dup_cdt@ m ail.ru.

6. Сроки и порядок проведения Конкурса
6.1. Конкурс проводится в период с 10.10.2019 по 24.04.2020 в два 

этапа -  заочный и очный.

mailto:dup_cdt@mail.ru


6.2. Заочный этап проводится с 10.10.2019 по 13.04.2020.
6.2.1. В заочном этапе Конкурса принимают участие все участники, 

приславшие заявки. Конкурсные задания считаются выполненными, если 
материалы задания размещены в официальной группе ГОДД ДЮ П в 
социальной сети ВКонтакте либо отправлены на адрес электронной почты 
dup_cdt@ m ail.ru.

6.2.2. Заявки на участие в Конкурсе подаются по форме согласно 
приложению 1 к настоящему положению в срок до 21.10.2019 
(включительно) в М АОУ ДО ЦДТ по адресу: ул. Республики, 78, каб. 233 
или на электронную почту: dup_cdt@ m ail.ru.

6.2.3. Участники, направившие заявку на участие в Конкурсе, 
подтверждают списочный состав заявленных членов отряда и не могут его 
менять во время конкурсных испытаний, (замена возможна в 
исключительных случаях по согласованию с Оргкомитетом).

6.2.4. К заявке прилагается:
6.2.4.1. Согласие участников Конкурса, достигш их возраста 14 лет, на 

обработку своих персональных данных (приложению 2 к положению), 
которое является официальным согласием на размещ ение всех видео- и 
фотоматериалов участника Конкурса в официальных средствах массовой 
информации.

6.2.4.2. Согласие родителя (законного представителя) участника 
Конкурса, не достигш его 14 лет, на обработку персональных данных своего 
ребенка (приложение 3 к положению), которое является официальным 
согласием на размещ ение всех видео- и фотоматериалов участника Конкурса 
в официальных средствах массовой информации.

6.2.4.3. Утвержденный план работы отряда на текущ ий учебный год в 
формате PDF.

6.2.4.4. Характеристика отряда ГО ДД ДЮ П, подписанная 
руководителем образовательной организации в формате PDF.

В характеристике необходимо указать:
- название отряда (с кратким описанием того, почему отряд называется 

именно так);
- дата создания отряда (с краткой историей создания);
- эмблема отряда с ее кратким описанием;
- знаки отличия и форма отряда;
- девиз отряда;
- руководитель отряда (Ф.И.О., занимаемая должность, опыт работы, 

награды за руководство отрядом);
- состав отряда (общее количество участников, в каком возрасте, 

сколько мальчиков и девочек);
- динамика изменений количественного состава членов отряда за 2019- 

2020, 2018-2019 учебные годы (указать причины изменений);
- участие отряда в городских, окружных, межрегиональных и 

всероссийских мероприятиях (название мероприятия, дата проведения, 
награды за 2018-2019 учебный год)

mailto:dup_cdt@mail.ru
mailto:dup_cdt@mail.ru


- фотография отряда в парадной форме с символикой отряда (в формате 
JPEG, в хорош ем качестве с разрешением 1500 пикселей по длинной 
стороне).

6.2.5. Образовательные организации, приславшие заявку и материалы к 
ней, не соответствующие установленной форме, а также содержащие 
недостоверную информацию, к участию в Конкурсе не допускаются.

6.3. Конкурсные задания:
После одобрения заявки Участникам необходимо выполнить 

следующие задания:
6.3.1. Вступить в группу ГОДД ДЮ П в социальной сети ВКонтакте по 

адресу: https://vk.com /godd_dyp (для отрядов, принимающ их участие 
впервые).

6.3.2. Разместить в специальной теме в официальной группе ГОДД 
ДЮ П в социальной сети ВКонтакте презентацию отряда. Презентация 
должна соответствовать следующим требованиям:

- размер презентации должен быть не более 50 Мб;
- количество слайдов должно быть не более 15 шт.;
- на титульном слайде необходимо указать автора, образовательную 

организацию, Ф.И.О. руководителя, название отряда;
- в содержании презентации необходимо отразить информацию о 

составе отряда (приложить общее фото), руководстве, девизе, задачах и 
принципах отряда ГОДД ДЮ П;

- фото в презентации могут отражать участие отряда в праздничных 
мероприятиях, конкурсах, помощи ветеранам, М ЧС и ВДПО, младшим 
школьникам, фото стенгазет и агитационных листков.

Срок выполнения -  до 11.11.2019 (включительно).
Оценка р а б о т -  до 18.11.2019 (включительно).
6.3.3. Опубликовать в новостной ленте официальной группы ГОДД 

ДЮ П в социальной сети ВКонтакте и/или на сайте образовательной 
организации и/или на портале «Образование Сургута» или других 
информационных ресурсах информационные посты о деятельности отряда в 
образовательной организации в период с 01.09.2019 по 31.03.2020.

Информационный пост должен соответствовать следующим 
требованиям:

- содержать достоверную информацию о проделанной отрядом ГОДД 
ДЮ П работе;

- по возможности может быть подкреплен фото-, видеоматериалами;
- к информационному посту в обязательном порядке должен быть 

прикреплен хэш тег содержащий следующую информацию:
#№ образовательной организации_ДЮ ПСургут (например М БОУ СОШ  

№ 5: #ш кола5_ДЮ ПСургут; М БОУ лицей № 1: #лицей1_ДЮ ПСургут);
- информационные посты, не имеющие соответствующ его хэштега 

экспертной комиссией рассматриваться не будут.
Критерии оценки:

https://vk.com/godd_dyp


освещение информации о деятельности отряда в социальных 
сетях и средствах массовой информации (не менее 8 публикаций) -  5 баллов;

-  освещение информации о деятельности отряда в социальных 
сетях и средствах массовой информации (за каждые дополнительные 
3 публикации) -  4 балла;

-  грамотность публикуемых материалов -  1 балл.
Срок выполнения -  до 13.04.2020 (включительно).
Оценка работ -  до 20.04.2020 (включительно).
6.3.4. Обеспечить участие отряда в мероприятиях, организованных 

Ш табом ГОДД ДЮ П в соответствии с планом работы ГОДД ДЮ П на 2019 -  
2020 учебный год (информационные письма о проведении мероприятий и 
положения о конкурсах рассылаются участникам Конкурса дополнительно).

Критерии оценки:
-  диплом I степени -  4 балла;
-  диплом II степени -  3 балла;
-  диплом III степени -  2 балла;
-  свидетельство участника -  1 балл.
Количество баллов суммируется, если участники мероприятия из 

одного отряда заняли несколько призовых мест.
Срок выполнения -  в соответствии с планом работы ГОДД ДЮ П и 

положениями о конкурсах.
Оценка работ -  в соответствии с датами, указанными в положении о 

конкурсах.
6.3.5. Прислать на адрес электронной почты dup_cdt@ m ail.ru отчет по 

заданной форме (приложение 4 к положению) о деятельности отряда за 
период с 01.09.2019 по 31.03.2020 (включительно).

Срок выполнения -  до 13.04.2020 (включительно).
Оценка работ -  до 20.04.2020 (включительно).
6.3.6. Конкурсные задания для руководителей отрядов ГОДД ДЮ П 

образовательных организаций:
6.3.6.1. Разместить резюме с личным фото руководителя отряда ГОДД 

ДЮ П в специальной теме официальной группы Конкурса в социальной сети 
ВКонтакте (https://vk.com /godd_dyp).

Критерии оценки:
-  наличие структуры изложения -  1 балл;
-  содержательность -  3 балла;

описание личных достижений руководителя, отражение его роли 
в деятельности объединения -  4 балла;

-  оригинальность оформления -  2 балла.
Срок выполнения -  до 11.11.2019 (включительно).
Оценка р а б о т -  до 18.11.2019 (включительно).
6.3.6.2. Прислать на адрес электронной почты dup_cdt@ m ail.ru или 

разместить специальной теме официальной группы Конкурса эссе 
на тему «Будущ ее дружины юных пожарных».

Критерии оценки:

mailto:dup_cdt@mail.ru
https://vk.com/godd_dyp
mailto:dup_cdt@mail.ru


актуальность выделенной проблемы в детском общественном 
движении (объединении) -  4 балла;

-  умение предложить вариант решения проблемы -  3 балла;
-  оригинальность изложения идей -  3 балла.
Срок выполнения -  до 16.12.2019 (включительно).
Оценка работ -  до 27.12.2019 (включительно).
6.3.6.3. Подготовить и провести открытое занятие по противопожарной 

подготовке.
Тема занятия должна соответствовать целям и задачам деятельности 

отряда ГОДД ДЮ П.
Продолжительность занятия -  20 минут.
Критерии оценки:
- соответствие занятия поставленным целям и задачам;
- использование на занятиях педагогически обоснованных форм, 

методов, средств и приемов организации деятельности обучающихся;
- стимулирование и мотивирование деятельности и общения учащихся 

на занятии;
использование информационно-коммуникационных технологий, 

электронных образовательных и информационных ресурсов;
- осуществление педагогического контроля, оценки образовательной 

деятельности, коррекции поведения и общения;
- использование профориентационных возможностей занятия;
- создание педагогических условий для формирования благоприятного 

психологического климата и педагогической поддержки;
- обеспечение завершенности занятия;
- оригинальность формы проведения занятия;
- анализирование занятия для установления соответствия содержания, 

методов и средств поставленным целям и задачам.
По каждому критерию выставляется максимально 5 баллов. Все 

критерии равнозначны, независимо от их последовательности.
Срок выполнения -  до 10.04.2020 в соответствии с дополнительно 

разработанным графиком (включительно).
Оценка работ -  в течение 3-х дней после проведения занятия.
6.3.7. Для оценивания конкурсных заданий заочного тура Оргкомитет 

вправе привлекать экспертный совет (приложение 5 к положению).
6.4. Очный этап Конкурса проводится 24.04.2020 на 

специализированной площадке города (по согласованию).
6.4.1. В очном этапе Конкурса принимают участие все участники, 

приславшие заявки на заочный этап.
6.4.2. Очный этап предполагает участие в практико-ориентированном 

слете отрядов ГОДД ДЮ П в соответствии с программой (программа слета 
будет направлена дополнительно).

7. Ожидаемые результаты
7.1. Количественные -  в мероприятиях Конкурса приняли участие не 

менее 23 отрядов ГОДД ДЮП.



7.2. Качественные:
7.2.1. Повыш ение дополнительного образовательного уровня в области 

пожарной безопасности и действий при ЧС.
7.2.2. Ф ормирование сознательного и ответственного отношения в 

вопросе обеспечения пожарной безопасности.
7.2.3. Привлечение внимания Администрации города и общ ества к 

вопросам развития движения дружин юных пожарных.
7.2.4. Подготовка кадров для работы с активом учащ ейся молодежи по 

развитию движения дружин юных пожарных.
7.2.5. Популяризация движения дружин ю ных пожарных в городе.
7.2.6. Выявление наиболее перспективного опыта деятельности отряда 

в образовательных организациях.
8. Подведение итогов и награждение
8.1. Подведение итогов состоится 24.04.2020 на итоговом мероприятии 

Конкурса (п. 6.4 настоящ его положения).
8.2. По итогам Конкурса согласно общему рейтингу выявляются три 

лучших отряда ГОДД ДЮ П в каждой возрастной категории и один лучший 
руководитель отряда ГОДД ДЮ П образовательной организации. Лучшие 
отряды и лучш ий руководитель отряда ГО ДД ДЮ П образовательной 
организации награждаю тся кубком и дипломом победителя.

8.3. Все участники Конкурса, не занявшие призовые места, получают 
электронные свидетельства участников Конкурса.

9. Ф инансирование
9.1. Все расходы, связанные с организацией, проведением и 

награждением участников конкурса несет М АОУ ДО ЦДТ в пределах 
средств, предусмотренных на данные цели в плане финансово-хозяйственной 
деятельности учреждения на 2020 год.

9.2. Для поощ рения отрядов, отличившихся в Конкурсе возможно 
привлечение спонсорских средств.

10. Транспортное обслуживание
10.1. Транспортное обслуживание участников Конкурса 

образовательные организации осуществляют самостоятельно, согласно 
требованиям действующ его законодательства и по согласованию с 
родителями (законными представителями) участников.



Приложение 1 
к положению о проведении 
муниципального конкурса 
«Лучший отряд городского 
общественного детского движения 
«Дружина юных пожарных»

СОГЛАСОВАНО УТВЕРЖ ДАЮ
Заместитель директора по ВВВР Директор
 /   /_____________
«________»____________________2019 год «_____ »________________ 2019 год

Заявка*
на участие в муниципальном конкурсе «Лучший отряд городского 

общ ественного детского движения «Дружина юных пожарных»

1. Образовательная организация_______________________________________

2. Название отряда______________________
3. Возрастная категория_______________
4. Списочный состав отряда (10 человек)

№
п/п

ФИО (полностью) Класс Дата рождения

5. Руководитель (1 человек)
ФИО (полностью) Номер

телефона
Адрес электронной почты

6. Ссылка на группу в социальной сети В К онтакте_____________
(при наличии)

*Бланк образовательной организации и регистрация в СЭД ДЕЛО не нужны!



Приложение 2 
к положению о проведении 
муниципального конкурса 
«Лучший отряд городского 
общ ественного детского движения 
«Дружина юных пожарных»

Согласие участника 
муниципального конкурса 

«Лучший отряд городского общественного детского движения «Дружина 
юных пожарных» на обработку своих персональных данных

Я,________________________________________________________________________________
(ФИО участника полностью) 

дата рождения_______________ , проживающий по адресу_____________________________

паспорт серия______________ номер_________________ , выдан:_________________________
 ?

(кем и когда выдан)
настоящим подтверждаю свое согласие на предоставление и обработку оператору списка 
участников муниципального конкурса «Лучший отряд городского общественного 
детского движения «Дружина юных пожарных (далее по тексту -  Конкурс) МАОУ ДО 
ЦДЛ (г. Сургут, ул. Республики, д. 78), своих персональных данных.

Я даю согласие на использование моих персональных данных в целях организации, 
проведения, подведения итогов Конкурса, проводимого МАОУ ДО ЦДЛ.

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий в отношении моих 
персональных данных, которые необходимы или желаемы для достижения указанных 
выше целей, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение 
(обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу третьим 
лицам), обезличивание, блокирование.

Настоящим я даю согласие на обработку следующих моих персональных данных 
в целях организации, проведения, подведения итогов Конкурса, проводимого МАОУ ДО 

ЦДЛ.:
-  фамилия, имя, отчество;
-  дата рождения;
-  паспорт;
-  домашний адрес;
-  название и номер образовательной организации;
-  класс/группа;
-  результат участия;
-  контактная информация.

Я согласен (сна), что обработка персональных данных может осуществляться как с 
использованием автоматизированных средств, так и без таковых.

Я согласен (сна), что следующие сведения обо мне: «фамилия, имя, отчество, дата 
рождения, название и номер образовательной организации, класс/группа, результат 
участия» могут быть указаны на дипломах, переданы оператору базы данных Конкурса.



Я согласен (сна), что следующие сведения обо мне: «фамилия, имя, отчество, 
название и номер образовательной организации, класс/группа, результат участия» могут 
быть размещены на сайтах в списках победителей и призеров Конкурса, оператором 
которого является МАОУ ДО ЦДТ.

Я  согласен (сна) на размещение фото и видео материалов с моим участием на сайте 
МАОУ ДО ЦДТ и на других электронно-цифровых ресурсах.

Согласие на обработку моих персональных данных действует с даты его подписания 
до даты отзыва, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.

Я уведомлен (-а) о своем праве отозвать настоящее согласие в любое время. Отзыв 
производится по моему письменному заявлению в порядке, определенном 
законодательством Российской Федерации.

Я  подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в своих 
интересах.

«__ » ___________20___ года

Подпись Расшифровка



Приложение 3 
к положению о проведении 
муниципального конкурса 
«Лучш ий отряд городского 
общ ественного детского движения 
«Дружина юных пожарных»

Согласие родителя (законного представителя) 
на обработку персональных данных своего ребенка (подопечного), участника 

муниципального конкурса «Лучший отряд городского общественного 
детского движения «Дружина юных пожарных»

Я,_________________________________________________________________________________ ,
(ФИО родителя (законного представителя) полностью) 

проживающий по адресу____________________________________________________________

паспорт серия_____________ номер______________ выдан:

(кем и когда выдан)
являясь родителем (законным представителем)________________________________________
 ?

(ФИО ребенка (подопечного) полностью)
на основании_______________________________________________________________________,

(реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия
представителя)

проживающего по адресу____________________________________________________________,
паспорт (свидетельство о рождении) серия___________номер_____ _____________________
выдан:________________________________________________________________ ,

(кем и когда выдан)
настоящим подтверждаю свое согласие на предоставление и обработку оператору списка 
участников муниципального конкурса «Лучший отряд городского общественного 
детского движения «Дружина юных пожарных» (далее по тексту -  Конкурс) МАОУ ДО 
ЦДТ (г. Сургут, ул. Республики, д. 78), персональных данных моего ребенка 
(подопечного).

Я  даю согласие на использование персональных данных моего ребенка 
(подопечного) в целях организации, проведения, подведения итогов Конкурса, 
проводимого МАОУ ДО ЦДТ.

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий в отношении 
персональных данных моего ребенка (подопечного), которые необходимы или желаемы 
для достижения указанных выше целей, включая сбор, систематизацию, накопление, 
хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том 
числе передачу третьим лицам), обезличивание, блокирование.

Настоящим я даю согласие на обработку следующих персональных данных моего 
ребенка (подопечного) в целях организации, проведения, подведения итогов Конкурса, 
проводимого МАОУ ДО ЦДТ:

-  фамилия, имя, отчество;
-  дата рождения;
-  свидетельство о рождении (паспорт);
-  домашний адрес;



-  название и номер образовательной организации;
-  класс/группа;
-  результат участия;
-  контактная информация.

Я согласен (-на), что обработка персональных данных может осуществляться как 
с использованием автоматизированных средств, так и без таковых.

Я согласен (-на), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия, 
имя, отчество, дата рождения, название и номер образовательной организации, 
класс/группа, результат участия» могут быть указаны на сертификатах, переданы 
оператору базы данных Конкурса.

Я даю согласие на размещение персональных данных моего ребенка (подопечного) 
в списках участников Конкурса, оператором которого является МАОУ ДО ЦДТ.

Я даю согласие на фото- и видеосъёмку моего ребенка (подопечного) и размещение 
фото- и видеоматериалов на официальных информационных сайтах.

Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) 
действует с даты его подписания до даты отзыва, если иное не предусмотрено 
законодательством Российской Федерации. Я уведомлен о своем праве отозвать 
настоящее согласие в любое время. Отзыв производится по моему письменному 
заявлению в порядке, определенном законодательством Российской Федерации.

Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в 
интересах ребенка, родителем (законным представителем) которого я являюсь.

« » __________ 20___ года

Подпись Расшифровка



Приложение 4 
к положению о проведении 
муниципального конкурса «Л учш ий отряд 
городского общ ественного детского  
движения «Д руж ина юных пож арны х

Ф орма отчета о деятельности отряда городского общ ественного детского движения 
«Д руж ина юных пожарных» в 2019-2020  учебном году

Образовательная организация
Название отряда_____________
Руководитель о т р я д а________

Уровень
мероприятия

Наименование
мероприятия

Дата
проведения

Место проведения Диплом или 
свидетельство 

участника

Кол-во баллов за  
каждое 

мероприятие

Всего

Деятельность:
Акции:

Всероссийские 1
Региональные 1
Муниципальные 2
Организованные 
ГОДД ДЮП

2

Организованные
образовательной
организацией

2

Организованные 
отрядом юных 
пожарных

3

Дозоры:



Всероссийские 1
Региональные 1
Муниципальные 2
Организованные 
ГОДД ДЮП

3

Организованные
образовательной
организацией

3

Организованные 
отрядом юных 
пожарных

3

Конкурсы:
РДШ независимо от 

занятого места 
10

Всероссийские независимо от 
занятого места 4

Региональные независимо от 
занятого места 4

Муниципальные 1 место -  4
2 место — 3
3 место -  2 

Свидетельство 
участника - 1

Организованные 
ГОДД ДЮП

п. 6.3.4

Организованные
образовательной
организацией

1 место -  4
2 место -  3
3 место -  2 

Свидетельство 
участника - 1

Организованные 
отрядом юных 
пожарных

3



Прочие мероприятия:
Всероссийские

до 10 баллов за 
каждое 

мероприятие, в 
зависимости от 

значимости 
мероприятия

Региональные
Муниципальные
Организованные 
ГОДД ДЮП
Организованные
образовательной
организацией
Организованные 
отрядом юных 
пожарных

Взаимодействие:
Т ерриториальная 
пожарно
спасательная часть

до 10 баллов за 
каждое 

мероприятие, в 
зависимости от 

значимости 
мероприятия

ОНД и ПР по г.
Сургуту
СТК «Огнеборец»
Образовательные
организации
Население
муниципалитета
Прочее

Изготовление и распространение наглядной агитации:
Листовки 1
Значки 2
Плакаты 3
Памятки 2
Стенгазеты 3
Прочее 2

Преемственность:
Работа с МБДОУ и 
УДО города

до 10 баллов за  
каждое



Встречи с 
выпускниками 
отрядов ГОДД
ДЮ П____________
Работа по 
привлечению в 
отряд ГОДД ДЮП 
Прочее__________

Д ата составления

мероприятие, в 
зависимости от 

значимости 
мероприятия



Приложение 5 
к положению о проведении 
муниципального конкурса 
«Лучший отряд городского 
общ ественного детского движения 
«Дружина юных пожарных»

Состав экспертной комиссии 
муниципального конкурса «Лучший отряд городского общественного 

детского движения «Дружина юных пожарных»

Стрелов Александр 
Владимирович

Кловак Оксана 
Александровна

Васильев Василий 
Васильевич

Ю дина Юлия Сергеевна

Г аланцева Ирина 
Анатольевна

Боярская Наталья 
Ивановна

заместитель начальника отдела надзорной 
деятельности и профилактической работы по 
городу Сургуту, подполковник внутренней 
службы

старший инженер ОГПН, капитан 
внутренней службы

к.п.н., доцент кафедры медико-биологических 
дисциплин и безопасности 
жизнедеятельности Сур ГПУ

заместитель директора по воспитательной 
работе муниципального автономного 
образовательного учреждения 
дополнительного образования «Центр 
детского творчества»

педагог дополнительного образования 
муниципального автономного 
образовательного учреждения 
дополнительного образования «Центр 
детского творчества»

специалист отдела гражданского воспитания 
учащихся муниципального автономного 
образовательного учреждения 
дополнительного образования «Центр 
детского творчества», руководитель ГОДД 
ДЮП



Приложение 2 
к приказу
ОТ 09 /О ЛО/5 № Ц & Г-/Л- ю л / 5

Состав организационного комитета 
муниципального конкурса «Лучший отряд городского общественного 

детского движения «Дружина юных пожарных»

Председатель организационного комитета:
Горовая -  директор муниципального автономного
Елена А нтоновна образовательного учреждения

дополнительного образования «Центр 
детского творчества»

Члены организационного комитета:
Боярская -  специалист отдела гражданского
Наталья Ивановна воспитания учащ ихся муниципального

автономного образовательного учреждения 
дополнительного образования «Центр 
детского творчества»

специалист отдела гражданского 
воспитания учащихся муниципального 
автономного образовательного учреждения 
дополнительного образования «Центр 
детского творчества»

старший инженер отдела надзорной 
деятельности и профилактической работы 
по городу Сургуту Управления надзорной 
деятельности и профилактической работы 
Главного управления М ЧС России по 
ХМ АО -  Ю гре, капитан внутренней службы 
(по согласованию)

специалист отдела гражданского 
воспитания учащихся муниципального 
автономного образовательного учреждения 
дополнительного образования «Центр 
детского творчества»

Солуянова Вероника -  и.о. начальника отдела воспитания и 
Анатольевна дополнительного образования департамента

образования Администрации города

Похоренко
М арина Константиновна

Кловак
Оксана Александровна

Дзарданова
Наталья Александровна



Фаттахова М ария 
Вадимовна

Чебаторева 
Вероника Валерьевна

Ю дина
Ю лия Сергеевна

специалист отдела гражданского 
воспитания учащ ихся муниципального 
автономного образовательного учреждения 
дополнительного образования «Центр 
детского творчества»

специалист отдела гражданского 
воспитания учащ ихся муниципального 
автономного образовательного учреждения 
дополнительного образования «Центр 
детского творчества»

заместитель директора по воспитательной 
работе муниципального автономного 
образовательного учреждения 
дополнительного образования «Центр 
детского творчества»



Приложение 3 
к приказу
от 0 9 . /о . JQ Q / 9  №

План подготовки и проведения 
муниципального конкурса «Лучший отряд городского общественного 

детского движения «Дружина юных пожарных»

№
п\п

Наименование
мероприятия Дата, время Место Ответственные

1

Информирование 
образовательных 
организаций о 
проведении Конкурса

до 10.10.2019
электронная
рассылка

Боярская Н.И.

2
Подготовка пресс- 
релиза о проведении 
Конкурса

до 10.10.2019

портал
«Образование 
Сургута», сайт 
МАОУ ДО ЦДТ

Боярская Н.И.

3 Прием заявок для 
участия в Конкурсе

до 21.10.2019 
(включительно)

МАОУ ДО ЦДТ 
(ул. Республики, 78)

Боярская Н.И. 
Дзарданова Н.А.

4
Согласование базы 
проведения итогового 
мероприятия Конкурса

до 20.03.2020 МАОУ ДО ЦДТ 
(ул. Республики, 78) Юдина Ю.С.

5
Подготовка и 
согласование 
наградного материала

до 20.04.2020 дистанционно
Похоренко М.К. 
Боярская Н.И.

6
Выполнение 
конкурсных заданий 
участниками

с 21.10.2019 
по 13.04.2020 
(включительно)

дистанционно Боярская Н.И.

7

Подготовка ведущих и 
волонтеров для 
проведения итогового 
мероприятия Конкурса

до 22.04.2020 
МАОУ ДО ЦДТ

МАОУ ДО ЦДТ 
(ул. Республики,78)

Чебаторева В.В. 
Фаттахова М.В.

8
Подготовка площадки 
проведения итогового 
мероприятия Конкурса

23.04.2020
Специализированная 

площадка 
(по согласованию)

Боярская Н.И. 
Дзарданова Н.А. 
Чебаторева В.В. 
Фаттахова М.В.

9
Итоговое мероприятие 
Конкурса. Подведение 
итогов. Награждение

24.04.2020
Специализированная 

площадка 
(по согласованию)

Боярская Н.И. 
Дзарданова Н.А. 
Кловак О.А.

10
Подготовка протокола 
и приказа о 
результатах Конкурса

до 24.04.2020
МАОУ ДО ЦДТ 
(ул. Республики,78) Боярская Н.И.

11
Подготовка пост
релиза о проведении 
Конкурса

до 29.04.2020 МАОУ ДО ЦДТ 
(ул. Республики, 78)

Боярская Н.И.

12
Предоставление отчета 
о проведении 
Конкурса

до 05.05.2020 МАОУ ДО ЦДТ 
(ул. Республики, 78)

Юдина Ю.С. 
Боярская Н.И.



Приложение 4 
к приказу
ОТ 09. /О. ЛО/5  №! ^ > 0 -Г -  /£~/ОА/ &

Отчет
о проведении муниципального конкурса «Лучший отряд городского общественного 

детского движения «Дружина юных пожарных»

№ Наименование отчетного показателя Информация о 
выполнении

1. Сроки проведения мероприятия:
1.1. по положению, утвержденному приказом департамента 

образования
1.2. по приказу образовательного учреждения -  организатора 

мероприятия
1.3. по фактической дате
2. Дата утверждения и наименования локального акта 

образовательного учреждения об организации мероприятия
3. Количество участников от каждой образовательной 

организации (в соответствии с протоколом приема заявок на 
участие в мероприятии) в разрезе образовательных 
учреждений

4. Количество победителей (1 место) (количество команд / 
количество участников)

-

5. Количество призеров (2, 3 место) (количество команд / 
количество участников)

“

6. Количество номинаций
7. Количество возрастных категорий -

8. Дата вручения наградного материала, сувенирной продукции
9. Наградной материал, сувенирная продукция:

9.1. в соответствии с положением о проведении мероприятия
9.2. в соответствии со сметой расходов на провидение мероприятия
9.3. в соответствии с актом списания материальных ценностей
10 Финансирование мероприятия:

10.1 утвержденный план, руб.
10.2. кассовый расход, руб.
11. Информация о привлечении спонсоров (наименование 

организации, форма поддержки)
12. Реквизиты договора на приобретение товара, оказание услуги в 

рамках проведения мероприятия (дата, номер, сумма (руб.), 
предмет), дата регистрации договора

12.1. Дата перерегистрации договора (причина)
13. Дата поставки товара, оказания услуги
14. Дата списания материальных ценностей на проведение 

мероприятия по акту
Отчет подготовил: 
Должность (Ф.И.О.):

Согласовано в пп. 10-14: 
МКУ «УУ и ООУ» 
Ф.И.О., должность

подпись расшифровка 
« » 20 года подпись расшифровка 

« » 20 года



Приложение 5 
к приказу
от О # , fp . J L D / G  №  - s o x / 9

Смета расходов
муниципального конкурса «Лучший отряд городского общественного 

детского движения «Дружина юных пожарных»

Наименование расходов
Кол-во,

шт.
Цена за ед., 

____ руб-
Сумма,

руб.

Приобретение наградного материала

Кубок 4 700,00 2800,00

Диплом победителя 4 60,00 240,00

Итого: 3040,00


